
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINA N° 404 DEL 31/12/2013

Oggetto: Regolarizzazione Ordinanza Sindacale n. 41 del 29/11/2013 relativa al
trasporto e smaltimento materiale di risulta e pneumatici depositati
nell'area antistante il cimitero comunale ed in c.da Marcato.-
CIG: Z040D0073D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Atteso che nell'area antistante il cimitero comunale ed in c.da Marcato sono stati
segnalati, da personale appartenente al Corpo di Polizia Provinciale, giacenze di rifiuti di
varia natura, composti per lo più da materiale di risulta (mattoni, cemento, sabbia ecc.),
nonché da elettrodomestici (frigoriferi e lavabiancherie), materassi, pneumatici e da
R.S.U.

- Che il Sindaco, preso atto della situazione sopra evidenziata, emanava in provvedimento
contingibile ed urgente teso a prevenire pericolo per l'incolumità pubblica, giusto
provvedimento n° del 29/11/2013;

- Considerata l'urgenza di porre in essere interventi necessari a garantire la salubrità dei
siti e condizioni igienico-sanitari adeguate, è stato affidato l'incarico per il servizio indicato
in oggetto, alla ditta "F.lli Di Marco" di Valguarnera Caropepe, giusta determina del
Responsabile dell'U.T.C. n° 368 del 29/11/2013;

- Considerato che alla ditta "F.lli Di Marco" di Valguarnera Caropepe, il servizio per il
trasporto del materiale di risulta dal sito oggetto di risanamento all'impianto di smaltimento
è stato affidato per la somma di €. 69,00/tonn. oltre IVA al 22% e per lo smaltimento dei
pneumatici per la somma di €. 300,00/tonn. oltre I.V.A.al 22%;

- Vista la relazione del Responsabile del Servizio Ambiente con la quale comunica la
quantità dei rifiuti smaltiti, coma fa formulari rifiuti presentati dalla ditta affidataria
dell'intervento in questione, nonché la somma occorrente al fine della regolarizzazione
degli atti prodotti;

- Vista l'autocertificazione di regolarità contributiva e previdenziale DURC nonché la
regolarità di cui all'ari 3 della legge 136/2010 relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari

- Considerato che occorre procedere alla regolarizzazione della citata Ordinanza
Sindacale ai sensi dell'ari. 191, comma 3, del D.Leg.vo 18/08/2000 e s.m.i. per evitare
danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;



D E T E R M I N A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto dell'Ordinanza Sindacale n° 41 del 29/11/2013 con la quale è stato
ordinato all'Ufficio Tecnico di provvedere alla rimozione ed allo smaltimento dei rifiuti
speciali pericolosi e non pericolosi e rifiuti urbani giacenti in c.da Marcato e nell'area
antistante il cimitero comunale;

2. di impegnare ed imputare a tale scopo la somma complessiva di €. 12.199,07 I.V.A.
compresa, per fare fronte alla spesa derivante dall'intervento di cui trattasi al
cap.2235 int 1.09.05.03 del bilancio del corrente esercizio finanziario 2013;

3. di dare atto che il Responsabile del Settore Tecnico prowederà, con proprio
provvedimento, alla liquidazione delle competenze spettanti alla Ditta F.lli Di Marco
di Valguarnera Caropepe affidataria dell'intervento;

IL RESPONS
(Arch

IL RESPONSABILE DELS.ERVIZI FINANZIARI

(Dott.ssa Giuss^Pta^Sottosanti)

DEL SETTORE
lò Mazza)


